



Szczecin, dnia 13 stycznia 2023 r.

Nr sprawy: ZP.261.14.2022.PR.101

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym wariantie pierwszym na: „Wykonanie ekspertyz na potrzeby uzupełnienia stanu wiedzy wynikającego z planów zadań ochronnych w ramach projektu nr POIS.02.04.00-00-0191/16 w podziale na 4 cz.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) uprzejmie informuję, że w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęło do zamawiającego pytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, poniżej pytanie wraz z odpowiedzią:

Pytania nr 1-8 z dnia 5 stycznia 2023 r.:

„1. W opisie przedmiotu zamówienia w punktach IV.5 oraz IV.6 pojawia się informacja o wykonaniu badań terenowych w całym obszarze Natura 2000, jak i poza jego granicami. Zatem jak należy rozumieć ten obowiązek w stosunku do przewidzianego zakresu badań w tabeli w kolumnie „obszar badań”. Zakres prac badawczych dla wielu siedlisk/gatunków jest już dość szczegółowo wskazany.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonanie badań terenowych w całym obszarze Natura 2000, jak i poza jego granicami dotyczy tych gatunków/siedlisk przyrodniczych, dla których w tabeli w OPZ, w kolumnie 5 -obszar badań, nie wskazano konkretnego (zawężonego) obszaru badań.

„2. Co Zamawiający rozumie jako karty „zerowe” (mowa w punkcie IV.5)?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że karty „zerowe” to karty sporządzane w przypadku stwierdzenia braku występowania gatunku/siedliska przyrodniczego w potencjalnych miejscach jego występowania. Są to uproszczone karty obserwacji gatunku/siedliska. Obok map powierzchni/stanowisk badawczych, śladów .gpx, warstw .shp z punktami/poligonami powierzchni/stanowisk badawczych, dokumentacji fotograficznej, są dokumentem potwierdzającym poszukiwania siedliska przyrodniczego/gatunku w obszarze.

„3. W opisie przedmiotu zamówienia w punktach IV.7d wskazano:

a. Badania terenowe należy prowadzić na poziomie stanowisk, wytypowanych na etapie wstępnej wizji terenowej, zlokalizowanych w granicach obszarów Natura 2000 oraz terenów przylegających do tych obszarów (bufor dostosowany do przedmiotu ochrony, nie mniejszy niż 100 m).” Czy wykonanie badań w buforze 100-metrowym jest obligatoryjne? Szczególnie ważne jest to w aspekcie badań siedlisk wodnych, które często występują w bliskiej odległości od granicy obszaru, które stanowią może siedlisk przyrodnicze. Czy Zamawiający przewidział wzrost kosztów wynikający z planowania w taki sposób badań terenowych oraz realizacji koniecznych prac/analiz?

b. Na wszystkich stanowiskach należy wyznaczyć transekty badawcze (w każdym stanowisku minimum jeden), w których wykonywane są zdjęcia fitosocjologiczne (zgodnie z metodyką GIOŚ dla siedliska). Stanowiska winny być wyznaczone w taki sposób, aby objąć badaniami wszystkie miejsca występowania siedliska przyrodniczego, w tym by możliwe było określenie jego stanu zachowania w obszarze.” Czy Wykonawca ma rozumieć przez to wykonanie karty obserwacji wraz z oceną stanu ochrony na każdy zweryfikowanym stanowisku?”

Odpowiedź:

pkt. a

Zamawiający informuje, że wykonanie badań w buforze 100-metrowym jest obligatoryjne dla tych gatunków/siedlisk przyrodniczych, dla których w tabeli zamieszczonej w OPZ, w kolumnie 5 - obszar wdrażania, wskazano cały obszar Natura 2000. Kwoty jakie zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację poszczególnych części zamówienia wynikają z wcześniej przeprowadzonego szacowania.

pkt. b

Zamawiający informuje, że karty obserwacji wraz z oceną stanu ochrony należy wykonać na każdym zweryfikowanym stanowisku będącym odrębnym płatem w obszarze Natura 2000.

„4. Czy każde proponowane działanie ochronne musi być wyceniane, np. działanie obligatoryjne/fakultatywne realizowane na TUZ? Czy w przypadku racjonalnego wyjaśnienia Zamawiający dopuszcza możliwość braku podania szacunkowych kosztów realizacji działań ochronnych?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każde proponowane działanie ochronne musi zostać wycenione. W przypadku działań trudnych do wyceny należy zastosować „szacunkową wycenę” – szacunkowy kosztorys wszystkich wyodrębnionych prac.

„5. Metodyka GIOŚ dla siedliska przyrodniczego 3140 określa dość precyzyjne podejście do badań zasięgu strefy świetlnej w jeziorze/zbiorniku. Miernik kwantowy PAR jest w posiadaniu niewielkiego grona specjalistów hydrologów w Polsce – czy Zamawiający dopuszcza inny sposób zbadania parametru? Czy dopuszczalne byłoby zastosowanie krążka Secchiego?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że inwentaryzacje terenowe należy przeprowadzić zgodnie z obowiązującymi metodykami opracowanymi przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ). W metodyce tej, dla siedliska przyrodniczego 3140, wskazano, że podstawowym czynnikiem determinującym jego występowanie jest dostęp światła z zakresu fotosyntetycznego (PAR). Dlatego badanie należy wykonać miernikiem kwantowym. Natomiast pomiary z użyciem krążka Secchiego stosuje się przy metodzie wizualnej np. dla siedliska 3150.

„6. Wnioskuje o wydłużenie terminu wykonania zamówienia. Sierpień może stanowić miesiąc prowadzenia badań, np. na tąkach czy badań roślinności wodnej.”

Odpowiedź:

W związku z koniecznością zakończenia i rozliczenia projektu nr POIS.02.04.00-00-0191/16 do dnia 31 listopada 2023 r., w ramach którego realizowane będą zadania z niniejszego postępowania, Zamawiający nie wydłuży terminu realizacji zamówienia (terminu realizacji umowy).

„7. Stawiany warunek w postępowaniu ogranicza udział podmiotom, które w doświadczeniu posiadają zrealizowane usługi o kosztach mniejszych niż 10 000 zł brutto. Proszę o zmianę warunku udziału.”

Odpowiedź:

Ze względu na krótki okres realizacji zamówienia (do 31.08.2023 r.) Zamawiającemu zależy by realizacja poszczególnych części zamówienia przebiegała sprawnie, terminowo i metodycznie. Dlatego ich wykonanie chce powierzyć ekspertom mający doświadczenie w tego typu pracach (inwentaryzacje, monitoringi siedlisk przyrodniczych/gatunków chronionych, sporządzanie planów: ochrony rezerwatu przyrody, parku narodowego lub parku krajobrazowego, planów zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000. Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

„8. Z uwagi na powyższe pytania, zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 18.01.2023 r.